

Modström ApS

Bispensgade 9, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 13 72 30

Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2020.

Helle Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Modström ApS
Bispensgade 9, 1.
9000 Aalborg

Telefon: 98110892

CVR-nr.: 28 13 72 30

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 1. maj - 30. april
16. regnskabsår

Direktion

Helle Wagner Pedersen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive engrosvirksomhed med design, produktion og salg af modetøj til både engros og detail.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 46 t.kr. mod 3.908 t.kr. sidste år. Virksomhedens egenkapital udgør pr. 30. april 2020 tkr. 14.534. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er kraftigt påvirket af COVID-19, hvor man i perioden fra medio marts til statusdagen har oplevet stor nedgang i omsætningen. Dette har blandt andet skubbet det store sommerudsend til maj måned, og omsætningen herfor indgår således ikke som tidligere i periodens resultat.

Da omkostningerne var tilpasset den forventede øgede aktivitet, og det ikke har været muligt tilstrækkeligt at tilpasse disse det pludselige stop i aktiviteten, har dette medført et væsentligt forringet resultat i forhold til det forventede.

Herudover har selskabet afholdt større engangsomkostninger i forbindelse med flytning af varelager til lagerhotel, samt foretaget større investeringer i personale til udvikling af e-commerce, som ligeledes påvirker resultatet negativt. Begge dele er investeringer afholdt i året, således man står stærkere til den fremtidige udvikling af selskabet.

Ledelsen anser trods dette årets resultat for tilfredsstillende, da resultatet indtil marts 2020 var væsentligt over sidste år, og på niveau med det forventede.

Den forventede udvikling

På baggrund af den usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de samlede økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat i selskabet. Situationen følges tæt, og der sker løbende tilpasning i forhold til udviklingen, men fremtiden ser lysere ud end først antaget og der er gang i alle aktiviteter igen.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	15.734.189	15.876.778
1 Personaleomkostninger	-13.573.914	-10.898.603
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.121.647	-725.048
Driftsresultat	38.628	4.253.127
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.454	652.482
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	97.116	323.178
Andre finansielle indtægter	164.833	7.918
2 Øvrige finansielle omkostninger	-230.301	-370.837
Resultat før skat	108.730	4.865.868
Skat af årets resultat	-62.830	-958.079
Årets resultat	45.900	3.907.789
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	38.454	0
Overføres til overført resultat	7.446	3.907.789
Disponeret i alt	45.900	3.907.789

Balance 30. april

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Lejemålsrettigheder		2.430.000	2.140.000
Goodwill		<u>5.192.133</u>	<u>5.235.698</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>7.622.133</u>	<u>7.375.698</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.116.592</u>	<u>2.279.703</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>2.116.592</u>	<u>2.279.703</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.673.810	1.635.356
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.892.410	9.468.348
Deposita		<u>127.985</u>	<u>230.432</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>8.694.205</u>	<u>11.334.136</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.432.930</u>	<u>20.989.537</u>
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		7.808.879	6.243.753
Forudbetalinger for varer		<u>88.623</u>	<u>282.520</u>
Varebeholdninger i alt		<u>7.897.502</u>	<u>6.526.273</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.687.241	9.046.869
Andre tilgodehavender		940.838	112.038
Periodeafgrænsningsposter		<u>328.691</u>	<u>331.916</u>
Tilgodehavender i alt		<u>7.956.770</u>	<u>9.490.823</u>
Likvide beholdninger		<u>1.252.785</u>	<u>207.859</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.107.057</u>	<u>16.224.955</u>
Aktiver i alt		<u>35.539.987</u>	<u>37.214.492</u>

Balance 30. april

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		38.454	0
Overført resultat		14.370.804	14.096.446
Egenkapital i alt		<u>14.534.258</u>	<u>14.221.446</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		244.580	217.941
Hensatte forpligtelser i alt		<u>244.580</u>	<u>217.941</u>
Gældsforpligtelser			
Anden gæld		730.556	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>730.556</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter		8.154.087	9.603.866
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.401.438	3.198.507
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.100.026	7.864.220
Selskabsskat		111.474	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	760.210
Anden gæld		2.263.568	1.348.302
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>20.030.593</u>	<u>22.775.105</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>20.761.149</u>	<u>22.775.105</u>
Passiver i alt		<u>35.539.987</u>	<u>37.214.492</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.216.608	9.827.276
Pensioner	784.325	630.901
Andre omkostninger til social sikring	572.981	440.426
	<u>13.573.914</u>	<u>10.898.603</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	107.961	141.288
Andre finansielle omkostninger	122.340	229.549
	<u>230.301</u>	<u>370.837</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har overfor udlejer stillet anfordringsgaranti pr. 30. april 2020 på i alt t.kr. 197.

Tilgodehavende fra salg og tjeneste ydelser på t.kr. 6.255, er stillet til sikkerhed for garantier hos Midt Factorering A/S pr. 30. april 2020.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 195 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22-43 måneder og en samlet restleasingydelse på 495 t.kr.

Lejeforpligtigelse:

Virksomheden har indgået lejeforpligtigelser, der i uopsigelighedsperioden mellem 3 og 6 måneder udgør 758 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Virksomheden har kautioneret for BLR ApS og Clipper A/S's gæld til kreditinstitutter, der pr. 30 april 2020 udgør t.kr. 22.859.
